РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИТИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.01.2016 года                                                                                   № 3
Об утверждении  Порядка подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Витимского муниципального образования и внесения в них изменений
В целях обеспечения благоприятных условий развития территории Витимского муниципального образования, в соответствии со статьей 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Витимского муниципального образования, администрация Витимского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ
1. Утвердить Порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Витимского муниципального образования и внесения в них изменений (Приложение  1).

2. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене нормативно-правовых актов «Витимский вестник» и разместить на официальном сайте администрации  Витимского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом по экономической политики администрации Витимского городского поселения.

Глава Витимского муниципального образования                            Н.В. Балуткин

Приложение № 1
к постановлению администрации

Витимского городского поселения

от 21.01. 2016 г. N 3
ПОРЯДОК

ПОДГОТОВКИ, УТВЕРЖДЕНИЯ МЕСТНЫХ НОРМАТИВОВ

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ ВИТИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И ВНЕСЕНИЯ
В НИХ ИЗМЕНЕНИЙ

1. Настоящий Порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Витимского муниципального образования и внесения в них изменений (далее - Порядок) разработан в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и устанавливает процедуру подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Витимского муниципального образования (далее - местные нормативы), а также внесения изменений в них.

2. Организацию работ по подготовке проекта местных нормативов обеспечивает администрация Витимского городского поселения (далее - Администрация).

3. Подготовка проекта местных нормативов осуществляется Администрацией самостоятельно либо в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
4. Подготовка проекта местных нормативов осуществляется с учетом плотности и социально-демографического состава населения на территории Витимского муниципального образования, планов и программ комплексного социально-экономического развития Витимского муниципального образования, предложений органов местного самоуправления и заинтересованных лиц.

5. Проект местных нормативов подлежит размещению на официальном сайте администрации Витимского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Витимского муниципального образования, не менее чем за два месяца до их утверждения.

 6. Заинтересованные лица вправе направить в Администрацию свои предложения и замечания по проекту местных нормативов в течение 30 дней со дня их опубликования.

7. Администрация в течение 30 дней со дня окончания приема предложений и замечаний, предусмотренных пунктом 6 настоящего Порядка, рассматривает поступившие предложения и замечания и подготавливает заключение по указанным предложениям и замечаниям и при необходимости обеспечивает внесение соответствующих изменений в проект местных нормативов.

8. Проект местных нормативов и заключение направляются на рассмотрение главе Витимского муниципального образования по истечении срока, указанного в пункте 7 настоящего Порядка. В срок не более десяти дней по результатам их рассмотрения глава Витимского муниципального образования  принимает одно из следующих решений:

1) о направлении местных нормативов в Думу Витимского городского поселения для утверждения;

2) о направлении местных нормативов на доработку, с указанием срока доработки. Доработанные местные нормативы представляются Администрацией  главе Витимского муниципального образования  для повторного рассмотрения.

9. Местные нормативы утверждаются решением Думы Витимского городского поселения.

10. Утвержденные Думой Витимского городского поселения местные нормативы подлежат опубликованию в бюллетене нормативно-правовых актов «Витимский вестник» и размещению на официальном сайте администрации Витимского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и дополнительно размещаются в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в срок, не превышающий пяти дней со дня их утверждения.

11. Внесение изменений в местные нормативы осуществляется в порядке, установленном для их подготовки и утверждения.
12. Основаниями для рассмотрения главой Витимского муниципального образования вопроса о внесении изменений в местные нормативы являются:

1) несоответствие местных нормативов законодательству в области градостроительной деятельности, федеральным или региональным нормативным правовым актам, иным нормативным документам, изменяющим требования к расчетам показателей минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения Витимского муниципального образования, объектами благоустройства территории и к расчетам показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения Витимского муниципального образования, возникшее в результате внесения в законодательство и вышеуказанные документы изменений;

2) утверждение программ комплексного социально-экономического развития Витимского муниципального образования, влияющих на расчетные показатели местных нормативов;

3) поступление предложений от органов местного самоуправления, иных заинтересованных лиц.